[image: ]
ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
 ГОРОД ЧЕРЕПОВЕЦ

МЭРИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений
в постановление мэрии города
от 30.09.2024 № 2576

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением мэрии города от 31.05.2024 № 1456 «О Порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление мэрии города от 30.09.2024 № 2576 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры и искусства в городе Череповце» следующие изменения:
1.1 Преамбулу изложить в новой редакции:
«В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением мэрии города от 31.05.2024 № 1456 «О Порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города».
2. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры и искусства в городе Череповце», утвержденную вышеуказанным постановлением, следующие изменения:
2.1. В паспорте муниципальной программы:
2.1.1. Слова «V. ПАСПОРТ» заменить на слова «5. ПАСПОРТ»
2.1.2. В разделе 1. «Основные положения» строку «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (тыс. руб.)» изложить в новой редакции:
«
	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (тыс. руб.)
	6 597 402,4

».
2.1.3. В разделе 2. «Показатели муниципальной программы» строку 1.12 изложить в новой редакции:
«
	1.12
	Получили финансовую поддержку учреждения отрасли «Культура» на развитие и укрепление материально-технической базы
	Единиц
	2
	2023
	6
	1
	-
	-
	-
	-
	УДК
	-

».
2.1.4. Наименование раздела 2. «Структура муниципальной программы» изложить в новой редакции: «3. Структура муниципальной программы».
2.1.5. В разделе 3. «Структура муниципальной программы» строку 4.1 изложить в новой редакции:
«
	4.1.
	Укрепление материально-технической базы и развитие  учреждений отрасли «Культура» путем переоснащения новым современным оборудованием, созданием новых постановок, спектаклей, творческих программ
	Создание новых постановок , укрепление материально-технической базы учреждений отрасли «Культура»
	1.12

».
2.1.6.  Раздел 4. «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции (прилагается).
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025 и применяется к правоотношениям, возникшим при формировании городского бюджета, начиная с бюджета на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов.
[bookmark: sub_6]4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города, курирующего социальные вопросы.
5. Постановление подлежит опубликованию на официальном интернет-портале правовой информации г. Череповца.

Мэр города	В.Е. Германов

[bookmark: _GoBack]
Приложение
к постановлению мэрии города
от                              №

4. Финансовое обеспечение муниципальной программы

	Источник финансового обеспечения, ответственный исполнитель, соисполнитель, участник, направление (подпрограмма), структурный элемент, мероприятие (результат)
	Объем финансового обеспечения по годам тыс. руб.*

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Всего, в том числе:
	1 106 244,3
	1 101 445,7
	1 097 428,1
	1 097 428,1
	1 097 428,1
	1 097 428,1
	6 597 402,4

	Бюджетные источники. в том числе:
	825 279,0
	819 630,4
	815 612,8
	815 612,8
	815 612,8
	815 612,8
	4 907 360,6

	- городской бюджет
	821 631,1
	816 013,7
	815 612,8
	815 612,8
	815 612,8
	815 612,8
	4 900 096,0

	- областной бюджет
	912,0
	1 265,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2 177,8

	- федеральный бюджет
	2 735,9
	2 350,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5 086,8

	Внебюджетные источники
	280 965,3
	281 815,3
	281 815,3
	281 815,3
	281 815,3
	281 815,3
	1 690 041,8

	1. Ведомственный проект, связанный с реализацией стратегического проекта, «Организация и проведение патриотических культурно-массовых мероприятий»

	1.1. Всего, в том числе:
	19 815,8
	19 815,8
	19 815,8
	19 815,8
	19 815,8
	19 815,8
	118 894,8

	Бюджетные источники, в том числе:
	19 815,8
	19 815,8
	19 815,8
	19 815,8
	19 815,8
	19 815,8
	118 894,8

	- городской бюджет
	19 815,8
	19 815,8
	19 815,8
	19 815,8
	19 815,8
	19 815,8
	118 894,8

	1.2. Организованы и проведены патриотические культурно-массовые мероприятия, всего, в том числе:
	19 815,8
	19 815,8
	19 815,8
	19 815,8
	19 815,8
	19 815,8
	118 894,8

	Бюджетные источники (УДК), в том числе:
	19 815,8
	19 815,8
	19 815,8
	19 815,8
	19 815,8
	19 815,8
	118 894,8

	- городской бюджет:
	19 815,8
	19 815,8
	19 815,8
	19 815,8
	19 815,8
	19 815,8
	118 894,8

	2. Ведомственный проект, не связанный с реализацией стратегического проекта  «Организация и проведение городских культурно-массовых мероприятий»

	2.1. Всего, в том числе:
	16 081,9
	16 081,9
	16 081,9
	16 081,9
	16 081,9
	16 081,9
	96 491,4

	Бюджетные источники, в том числе:
	16 081,9
	16 081,9
	16 081,9
	16 081,9
	16 081,9
	16 081,9
	96 491,4

	- городской бюджет
	16 081,9
	16 081,9
	16 081,9
	16 081,9
	16 081,9
	16 081,9
	96 491,4

	2.2. Организованы и проведены городские культурно-массовые мероприятия, всего, в том числе:
	16 081,9
	16 081,9
	16 081,9
	16 081,9
	16 081,9
	16 081,9
	96 491,4

	Бюджетные источники (УДК), в том числе:
	16 081,9
	16 081,9
	16 081,9
	16 081,9
	16 081,9
	16 081,9
	96 491,4

	- городской бюджет
	16 081,9
	16 081,9
	16 081,9
	16 081,9
	16 081,9
	16 081,9
	96 491,4

	3. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение функционирования муниципальных автономных учреждений, подведомственных управлению по делам культуры мэрии»

	3.1.Всего, в том числе:
	940 955,4
	943 183,9
	943 183,9
	943 183,9
	943 183,9
	943 183,9
	5 656 874,9

	Бюджетные источники, в том числе:
	659 990,1
	661 368,6
	661 368,6
	661 368,6
	661 368,6
	661 368,6
	3 966 833,1

	- городской бюджет
	659 990,1
	661 368,6
	661 368,6
	661 368,6
	661 368,6
	661 368,6
	3 966 833,1

	Внебюджетные источники
	280 965,3
	281 815,3
	281 815,3
	281 815,3
	281 815,3
	281 815,3
	1 690 041,8

	3.1.1. Обеспечена деятельность муниципальных автономных учреждений, подведомственных управлению по делам культуры мэрии, всего в том числе:
	940 955,4
	943 183,9
	943 183,9
	943 183,9
	943 183,9
	943 183,9
	5 656 874,9

	Бюджетные источники (УДК), в том числе:
	659 990,1
	661 368,6
	661 368,6
	661 368,6
	661 368,6
	661 368,6
	3 966 833,1

	- городской бюджет
	659 990,1
	661 368,6
	661 368,6
	661 368,6
	661 368,6
	661 368,6
	3 966 833,1

	Внебюджетные источники
	280 965,3
	281 815,3
	281 815,3
	281 815,3
	281 815,3
	281 815,3
	1 690 041,8

	4. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение развития и укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений отрасли «Культура»

	4.1. Всего, в том числе:
	11 047,3
	4 018,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	15 065,9

	Бюджетные источники, в том числе:
	11 047,3
	4 018,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	15 065,9

	- городской бюджет
	7 399,4
	401,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	7 801,3

	- областной бюджет
	912,0
	1 265,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2 177,8

	- федеральный бюджет
	2 735,9
	2 350,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5 086,8

	4.1.1.  Усовершенствованы учреждения отрасли «Культура» путем создания новых постановок, улучшения технического оснащения, приобретения нового оборудования, всего,
в том числе:
	11 047,3
	4 018,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	15 065,9

	Бюджетные источники (УДК), в том числе:
	11 047,3
	4 018,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	15 065,9

	- городской бюджет
	7 399,4
	401,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	7 801,3

	- областной бюджет
	912,0
	1 265,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2 177,8

	- федеральный бюджет
	2 735,9
	2 350,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5 086,8

	5. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение выполнения функций управления по делам культуры мэрии»

	5.1. Всего, в том числе:
	9 417,5
	9 417,5
	9 417,5
	9 417,5
	9 417,5
	9 417,5
	56 505,0

	Бюджетные источники, в том числе:
	9 417,5
	9 417,5
	9 417,5
	9 417,5
	9 417,5
	9 417,5
	56 505,0

	- городской бюджет
	9 417,5
	9 417,5
	9 417,5
	9 417,5
	9 417,5
	9 417,5
	56 505,0

	5.1.1. Обеспечено выполнение деятельности УДК, всего, в том числе:
	9 417,5
	9 417,5
	9 417,5
	9 417,5
	9 417,5
	9 417,5
	56 505,0

	Бюджетные источники (УДК), в том числе:
	9 417,5
	9 417,5
	9 417,5
	9 417,5
	9 417,5
	9 417,5
	56 505,0

	- городской бюджет
	9 417,5
	9 417,5
	9 417,5
	9 417,5
	9 417,5
	9 417,5
	56 505,0

	6. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение выполнения функций МКУ «ЦОУ «Культура»

	6.1. Всего, в том числе:
	108 926,4
	108 928,0
	108 929,0
	108 929,0
	108 929,0
	108 929,0
	653 570,4

	Бюджетные источники, в том числе:
	108 926,4
	108 928,0
	108 929,0
	108 929,0
	108 929,0
	108 929,0
	653 570,4

	- городской бюджет
	108 926,4
	108 928,0
	108 929,0
	108 929,0
	108 929,0
	108 929,0
	653 570,4

	6.1.1. Обеспечено выполнение деятельности МКУ «ЦОУ «Культура», всего, в том числе:
	108 926,4
	108 928,0
	108 929,0
	108 929,0
	108 929,0
	108 929,0
	653 570,4

	Бюджетные источники (МКУ «ЦОУ «Культура»), в том числе:
	108 926,4
	108 928,0
	108 929,0
	108 929,0
	108 929,0
	108 929,0
	653 570,4

	- городской бюджет
	108 926,4
	108 928,0
	108 929,0
	108 929,0
	108 929,0
	108 929,0
	653 570,4

* Объем финансового обеспечения подлежит уточнению после доведения межбюджетных трансфертов за счет средств федерального и областного бюджетов.

image1.emf